
 

 
 
 

Кемеровская область – Кузбасс 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 16.04.2020 № 12-нпа                               Тайгинский городской округ 
 

О внесении изменений в решение Тайгинского городского Совета народных 
депутатов от 18.11.2010 № 95-нпа «О системе налогообложения в виде единого 

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 346.28, частью 2 статьи 346.31 Налогового Кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Устава Тайгинского городского округа, Совет 
народных депутатов Тайгинского городского округа  

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тайгинского городского Совета народных депутатов от 
18.11.2010 № 95-нпа «О системе налогообложения в виде единого налога на 
вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. от 20.02.2020 № 5-
нпа) следующие изменения: 

1) пункт 2 Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности, принятое решением Тайгинского городского Совета народных 
депутатов от 18.11.2010 № 95-нпа «О системе налогообложения в виде единого 
налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в ред. от 
20.02.2020 № 5-нпа) (далее Положение) изложить в следующей редакции: 

«2. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности (К2), 
учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской 
деятельности, определяется как произведение подкоэффициентов, указанных в 
таблицах  № 1, № 2, № 3, № 4 приложения № 1 к настоящему Положению. 

Значение коэффициента К2 определяется с точностью до трех знаков после 
запятой. При получении значения коэффициента К2 менее 0,005 (после 
переумножения подкоэффициентов) считать К2 равным 0,005.»; 

2) приложение к Положению считать приложением № 1 к Положению; 
3) дополнить Положение пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Установить с 1 января по 31 декабря 2020 года ставку единого налога на 

вмененный доход в размере 7,5 процентов для налогоплательщиков, видом 
деятельности которых, в соответствии со сведениями, содержащимися в едином 
государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре 
индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, является 
один из видов предпринимательской деятельности, указанный в приложении № 2 к 
настоящему Положению.»; 

4) дополнить Положение приложением № 2 «Виды предпринимательской 
деятельности, к которым применяется ставка единого налога на вмененный доход в 
размене 7,5 процентов, согласно кодам видов деятельности в соответствии с 
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Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 
(КДЕС РЕД. 2), утвержденным приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст», 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета 
народных депутатов Тайгинского городского округа», газете «Тайгинский рабочий», 
разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского 
городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам 
и предпринимательству (Селиванов Е.И.). 
 

 
 

Председатель     Глава 
Совета народных депутатов    Тайгинского городского округа 
Тайгинского городского округа 
 
 
_______________ В.М. Басманов  ______________ М.Е. Теремецкий 
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Приложение  
к решению Совета народных депутатов 
Тайгинского городского округа 
от 16.04.2020 № 12-нпа 

 
 

Приложение №2 
к Положению 
Тайгинского городского 
Совета народных депутатов 
от 18 ноября 2010 г. № 95-нпа 

 

Виды предпринимательской деятельности, к которым применяется ставка 
единого налога на вмененный доход в размене 7,5 процентов, согласно  кодам 

видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором 
видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), утвержденным 

приказом Росстандарта от 31.01.2014 №14-ст  
 

№ 

п/п 

Вид экономической деятельности Код по 
Общероссийскому 
классификатору 

видов 
экономической 
деятельности 

ОК 029-2014 (КДЕС 
РЕД. 2) 

1 Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта 

49.3 

2 Деятельность автомобильного грузового 

транспорта и услуги по перевозкам 

49.4 

3 Деятельность по предоставлению мест для 

временного проживания 

55 

4 Деятельность по предоставлению продуктов 

питания и напитков 

56 

5 Стирка и химическая чистка текстильных и 

меховых изделий 

96.01 

6 Предоставление услуг парикмахерскими и 

салонами красоты 

96.02 
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